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Fokus på försäljning och kostnadsbesparing 

Under första kvartalet 2023 signerades ett nytt exklusivt distributörsavtal med Savas Medikal avseende 
Calmark Neo i Turkiet och produktregistreringen påbörjades. Indiska myndigheter godkände Calmarks 
instrument i januari och nästa steg är ett godkännande av testkassetten. Ytterligare effektivisering av 
organisationen har genomförts för att säkerställa en lägre burn-rate.  
 

Rapporteringsperiod 
Rapporten avser perioden 1 januari – 31 mars 2023. 
 
 

Väsentliga händelser under första 
kvartalet  
• Den 19 januari meddelades att Calmarks 

instrument för analys av patientnära tester, 
POC-Analyzer, erhållit registrering av indiska 
myndigheter.  

 
• Calmark meddelade också den 19 januari att 

det exklusiva distributörsavtalet för den 
saudiarabiska marknaden med Ajlan & Bros 
Holding Group Abilitii inte kommer att 
fortsätta. 

 
• Strategin för Kina har omvärderats mot 

bakgrund av det rådande världsläget, vilket 
meddelades den 20 januari. Dotterbolaget i 
Wuxi, som tidigare planerats ligga till grund 
för att skapa ett Joint Venture-bolag, kommer 
att avvecklas och försäljningsstrategin 
kommer istället att baseras på samarbete 
med distributörer. 

 
• Bokslutskommunikén för 2022 publicerades 

den 21 februari. 
 

• Den 27 februari publicerades en intervju med 
Calmarks tillförordnade VD Camilla Arneving 
som gjorts hos Direkt Studios. Här gavs en 
statusuppdatering från bolaget samt 
förtydliganden runt bokslutskommunikén. 

 
• Ett nytt distributörsavtal avseende Turkiet 

signerades den 13 mars med Savas Medikal 
Inc. Avtalet omfattar bolagets Neo-produkter. 
 

Väsentliga händelser efter 
periodens slut  
• Den 11 april meddelades att styrelsen 

beslutat flytta fram årsstämman för 2023 till 
den 13 juni i Karlstad.  

 
• Calmarks årsredovisning för 2022 

publicerades den 18 april. 
 

• Den 2 maj emottogs en första order för 
klinisk användning från bolagets svenska 
distributör Mediq. Ordern hade ett mindre 
ekonomiskt värde, men var av betydelse ur 
lanseringsperspektiv. Samma dag 
meddelades att Calmark deltog tillsammans 
med Mediq på eventet "Vårmöte i klinisk 
kemi" som genomfördes den 3-5 maj i 
Göteborg. 

 
• En oberoende klinisk studie har genomförts 

av General University Hospital of Ioannina, 
vilket meddelades den 11 maj. Alla 85 
patienter hade då inkluderats i studien och 
nästa steg är sammanställning och 
publicering av resultatet. Studien har 
utvärderat prestandan på Calmark Neo-
Bilirubin gentemot laboratorieanalys samt 
jämfört resultat från venöst och kapillärt blod. 

 
• Kallelsen till årsstämman 2023 publicerades 

den 16 maj. 
 

• Information om ett utökat kostnadsbe-
sparingsprogram med ett antal 
organisatoriska förändringar publicerades 
den 17 maj. Samtliga kostnader i bolaget 
minskas ytterligare för att möjliggöra tid för 
fortsatt fokus på försäljning. De kommuni-
cerade åtgärderna gör att de månatliga 
kostnaderna minskar med mer än 50%.  

 

Övriga pressreleaser under perioden kan läsas på Calmarks hemsida, www.calmark.se.                                                                  

http://www.calmark.se/
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Om Calmark 

Calmark Sweden AB är ett medicintekniskt bolag som tillverkar och säljer en patientnära analysmetod (PNA) 
med enklare och snabbare analyser av medicinska tillstånd hos nyfödda. Den unika testplattformen består 
av ett bärbart instrument och testkassetter för olika biomarkörer. Det första testet, Neo-Bilirubin, är CE-märkt 
och mäter bilirubinnivån i helblod för att upptäcka gulsot hos nyfödda.  

I västvärlden medför införandet av PNA-tester stora besparingar och kortare vårdkedjor. I mindre utvecklade 
sjukvårdssystem erbjuder Calmarks produkt ett stöd för diagnos som idag inte finns eftersom tillgången på 
sjukhuslaboratorier många gånger är begränsad.  

Calmarks vision 

Calmark siktar på att bli den globala ledaren och att långsiktigt erbjuda alla relevanta tester för nyfödda 
oavsett var i världen de föds.  

Calmarks produkt 

Calmark Neo består av instrumentet, POC-Analyzer, samt engångstester för 
kolorimetrisk mätning av biomarkörer i blodet hos nyfödda. Det första testet 
på plattformen, Neo-Bilirubin, mäter risken för gulsot. Förhöjda nivåer av 
bilirubin förekommer hos 60-80% av alla nyfödda, varav cirka 20% behöver 
analyseras med hjälp av blodprov. Bilirubin är det vanligaste testet som tas 
på nyfödda och provet analyseras normalt på ett laboratorium.  

Utvecklingen av tester för fler biomarkörer, LDH och glukos, har påbörjats 
men för tillfället pausats för att prioritera lanseringen av Neo-Bilirubin. 

Global lansering – status 
Calmarks bilirubinmätare är CE-märkt och även registrerad för försäljning i Vietnam. Registrering pågår i 
Indien där instrumentet erhållit godkännande. Försäljning sker via ett globalt nätverk av distributörer. I 
dagsläget har Calmark tecknat 12 distributörsavtal som täcker 18 marknader. Förutom dessa finns ett avtal 
med VIA Global Health som distribuerar medtech-produkter till 89 länder. Ett dotterbolag i Hong Kong 
registrerades 2020. 
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Tillförordnad VD har ordet 
 

Det första kvartalet 2023 har varit händelserikt för Calmark då flera 
viktiga milstolpar uppnåddes. Fokus har varit på att skapa 
förutsättningar för att nå ett positivt kassaflöde; dels genom 
säljfrämjande aktiviteter – där den grekiska studien är en av de 
viktigaste -, dels genom ett gediget arbete med att minska 
kostnaderna. 

Från och med denna kvartalsrapport presenteras status för den 
globala lanseringen löpande i form av matrisen på föregående sida 
men jag vill ända lyfta fram några viktiga händelser på våra 
fokusmarknader. 

Turkiet 
I mars signerade vi ett exklusivt distributörsavtal med Savas Medikal i 
Turkiet som är det land inom CE-märkningsområdet som har störst 
befolkning och högst antal födslar per år. Vår säljchef har redan 
deltagit tillsammans med Savas på den viktiga neonatalkongressen 
”Barnens vänner” i Istanbul. Här samlas årligen, sedan 100 år tillbaka, 
läkare och annan barnsjukvårdspersonal från hela Turkiet. Calmark 

demonstrerade Neo-Bilirubin i distributörens monter och väckte mycket intresse. Trots att CE-märket 
gäller så behöver alla medtech-produkter listas innan försäljning kan starta. Normalt tar detta 1-2 
månader från inlämning men de nya IVDR-kraven har gjort handläggningstiderna för närvarande är något 
längre.  

Indien 
Som nämndes i förra kvartalsrapporten blev Neo-instrumentet godkänt av de indiska myndigheterna i 
januari. Nästa steg är att även testkassetten Neo-Bilirubin ska bli färdigregistrerad. För att snabba upp 
processen och få kontroll på myndigheternas krav har vi tagit hjälp av konsultfirman Emergo. I avvaktan 
på registreringen arbetar vi aktivt tillsammans med r2 Diagnostics för att starta upp en klinisk studie även i 
Indien. Vi bedömer att detta krävs oavsett registreringsprocessen för att få förtroende från den indiska 
sjukvården. Flera sjukhus har visat intresse för studien och parterna är nu i slutförhandlingar. 
 

Grekland 
Valideringen i Grekland är nu avslutad. En oberoende klinisk studie har genomförts av General University 
Hospital of Ioannina. Alla 85 patienter har inkluderats och nästa steg är att sammanställa och publicera 
resultaten. Studien har utvärderat prestandan på Calmark Neo-Bilirubin gentemot laboratorieanalys samt 
jämfört resultat från venöst och kapillärt blod. När studien är publicerad kommer försäljningen i Grekland 
att intensifieras. Även andra marknader kommer att påverkas positivt av denna viktiga oberoende studie.  

Sverige 
Lanseringsaktiviteterna med vår nya svenska distributör Mediq har startat upp och Calmark deltog 
tillsammans med Mediq på eventet ”Vårmöte i klinisk kemi” i Göteborg i början av maj. Calmark Neo-
Bilirubin demonstrerades för användare på sjukhus och kliniker. Uppföljning pågår nu med flera 
potentiella slutkunder. 
 

Calmark är väl positionerat för att leverera framtidens PNA-diagnostik för nyfödda. Vår pågående 
omställning, nya strategiska inriktning och inte minst vår låga burn-rate är en förutsättning för att vi med små 
intäkter kunna nå ett positivt resultat. Sist men inte minst vill jag rikta ett stort tack till aktieägare och 
investerare för ert fortsatt förtroende och engagemang i Calmark!  

Bästa hälsningar  

 
Camilla Arneving, tillförordnad VD, Calmark Sweden AB  
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Aktien 
Aktien i Calmark Sweden AB noterades på Spotlight Stock Market den 6 juli 2018. Spotlight Stock Market är 
en bifirma till ATS Finans AB, som är ett värdepappersbolag under Finansinspektionens tillsyn. Spotlight 
Stock Market driver en handelsplattform (MTF).  
 
Antalet aktier i Calmark Sweden AB uppgår per 2023-03-31 till 47 539 031, varav 419 400 A-aktier och 
47 119 631 B-aktier. Aktiekapitalet per den 31 mars är 4 753 903,10. 

Ägarförteckning 
Ägarförteckning kan tillhandahållas genom skriftlig begäran till Bolagets tillförordnade VD Camilla Arneving.  

Koncernuppgifter 
Calmark Sweden AB (publ.), organisationsnummer 556696–0141, är moderbolag i en koncern vari ingår det 
helägda dotterbolaget Calmark Hongkong Limited, corporate identity number 2979765, samt detta bolags 
helägda dotterbolag Calmark Med-Tech (Wuxi) Limited Company, corporate identity number 
91320214MA2579UT6X, under avveckling. 

Skattemässiga underskott 
Calmarks nuvarande verksamhet förväntas initialt innebära negativa resultat och skattemässiga underskott. 
Det finns i dagsläget inte tillräckligt övertygande skäl som talar för att skattemässiga överskott kommer att 
finnas i framtiden som kan försvara en aktivering av värdet av underskottsavdragen, varför uppskjuten 
skattefordran ej har redovisats. De skattemässiga fastställda underskotten i bolaget uppgår till 70 910 tkr 
per 31 december 2021 och var 111 008 tkr per 31 december 2022. 

Incentiveprogram 

Personaloptioner 
Under 2021 har optionsprogram ställts till personal och ledning i bolaget, som omfattar 444 000 
teckningsrätter vilka baseras på anställningstid. Intjänandeperioden pågår tom 1 juni 2024 då optionerna 
kan lösas in till inlösenkurs 21,21 SEK. 

Till aktieägarna 
Vid nyemissionen i oktober 2022 har bolaget emitterat 4 083 298 teckningsoptioner som ger innehavaren 
rätt att teckna 4 083 298 B-aktier till en kurs som ska motsvara 75% av den volymvägda genomsnittskursen 
enligt Spotlights Markets officiella kurslista under en period tio handelsdagar närmast före den 14 augusti 
2023, dock lägst 1,60 kronor och högst 3,2 kronor per aktie.  

Principer för delårsrapportens upprättande 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med principerna i årsredovisningslagen och Bokförings-
nämndens allmänna råd 2012:1-Årsredovisning och koncernredovisning. Redovisningsprinciperna är 
oförändrade i förhållande till den senast avlämnade årsredovisningen. Från och med kvartalsrapport för det 
tredje kvartalet redovisas Calmark som en koncern då dotterbolagen i Hongkong och Wuxi konsolideras. 

Granskning av revisor  
Denna delårsrapport har ej översiktligt granskats av Bolagets revisor. 
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Kommande finansiella rapporter  
11 augusti 2023 - Delårsrapport Första halvåret 2023 
21 november 2023 - Delårsrapport Tredje kvartalet 2023 
20 februari 2024 - Bokslutskommuniké 2023 och delårsrapport för Fjärde kvartalet 2023 

Årsstämma 2023  
Datum och tid: tisdag den 13 juni kl. 13.00 
Plats: Karlstad Innovation Park, Sommargatan 101 A, Karlstad 

Utdelning 2023  
Bolagets styrelse föreslår att ingen utdelning görs under 2023. 
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Calmark koncernen 
Finansiell utveckling i sammandrag 

 
 

Kommentar till bolagets finansiella utveckling för det första kvartalet 2023 

Nyckeltal med kommentarer:  
Siffror inom parentes visar motsvarande period förra året.  

• Justerat kassaflöde efter investeringar januari – mars 2023: -2 167 (-2 532) tkr/månad 
• Balanslikviditet 31 mars 2023: 75% (83%) 
• Soliditet 31 mars 2023: 87% (92%) 

 
Det negativa nettokassaflödet före finansiella poster minskade marginellt jämfört med fjärde kvartalet 2022. 
Företaget har fortsatt se över kostnader och samtidigt byggt upp bolaget för en säljande verksamhet. Inom 
det kommande halvåret ligger ytterligare kostnader för registrering av produkter, samt kostnader för att 
fortsätta utveckla marknads- och försäljningskapacitet. Balanslikviditetens minskning är relaterad till att 
bolaget har ökat sina kortfristiga skulder. Även soliditeten har minskat marginellt i slutet av perioden. 

De risker och osäkerhetsfaktorerna som bolaget är exponerade för redogjordes i senaste årsredovisningen 
för 2022 och utgörs av risker hänförliga till finansiering och valuta, produktutveckling, myndighetstillstånd 
och registreringar samt beroendet av nyckelpersoner. 
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Resultaträkning i sammandrag, koncernen 
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Balansräkning i sammandrag, koncernen 
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Rapport över förändringar i eget kapital, koncernen 
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Kassaflödesanalys, koncernen 
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Resultaträkning i sammandrag, moderbolaget 
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Balansräkning i sammandrag, moderbolaget 
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Definition av nyckeltal 
 

Justerat kassaflöde efter investeringar  Nettokassaflöde före finansiella poster / antal månader 
(tkr/mån)  

Balanslikviditet    Omsättningstillgångar inklusive lager / Kortfristiga skulder 

Soliditet   Eget kapital / Summa tillgångar 

Resultat per aktie  Nettoresultat dividerat med genomsnittligt antal aktier. 

Genomsnittligt antal aktier  Det genomsnittliga antalet aktier i Calmark har beräknats 
utifrån en viktning av det historiska antalet utestående aktier i 
Calmark efter varje genomförd nyemission gånger antal 
dagar som respektive antal aktier varit utestående. 

     

 
 

 

Avlämnande av delårsrapport 
 

Stockholm den 23 maj 2023 

För styrelsen 

 
Camilla Arneving 
Tillförordnad Verkställande Direktör 
Calmark Sweden AB (publ) 

 

 

För ytterligare information kontakta: 
Camilla Arneving, Tf. VD 
camilla.arneving@calmark.se 
Tel: +46 (0)10 204 01 50 
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